
Satzung  
zur Aufhebung der Satzung über die Abwasserbeseitigung 

in der Gemeinde Bendfeld 
 
Aufgrund der §§ 4 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der 
Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 22. Februar 2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 72), der §§ 1, 6 und 8 des 
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung vom 10. 
Januar 2005 (GVOBI. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Artikel 68 der LVO vom 
04. April 2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 143), der §§ 30, 31 und 31a des 
Landeswassergesetzes (LWG) in der Fassung vom 11. Februar 2008 (GVOBl. Schl.-
H. S. 91), zuletzt geändert durch Artikel 68 der LVO vom 04. April 2013 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 143) und des § 11 Abs. 1 Nr. 2 Landesdatenschutzgesetz in der Fassung 
vom 09. Februar 2000 (GVOBI. Schl.-H. S. 169), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
06. April 2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 125) wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung vom           2013 folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 

Aufhebung der Satzung 
 

Die Satzung der Gemeinde Bendfeld über die Abwasserbeseitigung 
(Abwasseranlagensatzung) vom 02. Juli 2003 wird aufgehoben. 
 
 

Artikel II 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2014 in Kraft.  
 
 
 
 

  
Bendfeld, den         2013 
 
 
  
         Lage 
- Bürgermeister - 
 


